
BOE núm. 264

d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: «Boletln Oficial
del Estado» número 200, de 21 de agosto de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) 'Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe:

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de septiembre de 1997.
b) Contratista: Cristóbal Serrano Villalba. Nú

mero de indentificación fiscal: 24.09l.765-R
c) Nacionalidad: Española. .
d) Importe de la adjudicación: Las condiciones

recogidas en su oferta.

Granada, 10 de octubre de 1997.-EI Rector,
Lorenzo Morillas Cueva.-61.380-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi
nitiva del contrato que se indica.

l. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: Fotocopiadora Facul-

tad de Farmacia.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de fotoco

piadora en la Facultad de Farmacia.
c) Lote: No procede.
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: «Boletln Oficial
del Estado» número 202, de 23 de agosto de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de aq;u-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe:

5. Aq;udicación:

a) Fecha: I de octubre de 1997.
b) Contratista: Cristóbal Serrano Villalba. Nú

mero de identificación fiscal: 24.09l.765-R
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de la adjudicación: Las condÍciones

recogidas en su oferta.

Granada, 10 de octubre de 1997.-EI Rector,
Lore!JZo Morillas Cueva.-6l.381-E.

Resolución de la Universidad de La Rioja por
la que se anuncian cinco concursos públicos
para la adjudicación de los contratos para
el equipamiento investigador del Departa
mento de Ingeniería Mecánica que se indi
can. Expedientes números 97/1/3.014,
97/1/3.015, 97/1/3.016, 97/1/3.017 Y
97/1/3.018).

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni

dad de Contratación.
c) Números de expediente: 97/1/3.014;

9711/3.015; 97/1/3.016; 9711/3.017 Y 9711/3.0(8)

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de:

Expediente número 9711/3.014: Un equipo de
medición acústica.

Martes 4 noviembre 1997

Expediente número 9711/3.015: Un microscopio
metalográfico invertido.

Expediente número 9711/3.016: Una máquina
para ensayos de torsión.

. Expediente número 9711/3.017: Un centro de
mecanizado equipad9 con control numérico.

Expediente número 97/1/3.018: Una rectificadora
de superficies planas.

b) Número de unidades a entregar: Se indican
en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Edificio Departamental;

Logroño (La Rioja).
e) . Plazo de entrega:

Expediente número 9711/3.014: Dos meses.
Expediente número 9711/3.015: Seis meses.
Expediente número 9711/3.016: Seis meses.
Expediente número 97/1/3.017: Quince dias natu-

rales.
Expediente número 97/1/3.018: Quince días natu

rales.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente número 97/1/3.014: Importe total:
2.500.000 pesetas.

Expediente número 9711/3.015: Importe total:
5.375.000 pesetas.

Expediente número 97/1/3.016: Importe total:
2.900.000 pesetas.

Expediente número 9711/3.017: Importe total:
6.960.000 pesetas.

Expediente número 97/113.018: Importe total:
3.828.000 pesetas.

5. Garantia provisional:

Expediente número 9711/3.014: 50.000 pesetas.
Expediente número 9711/3.015: 107.500 pesetas.
Expediente número 9711/3.016: 58.000 pesetas.
Expediente número 97/1/3.017: 139.200 pesetas.
Expediente número 9711/3.018: 76.560 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de La Rioja (Oficina
Única de Información).

b) Domicilio: Edificio Quintiliano, calle La
Cigüeña, número 60.

c) Localidad y código postal: Logroño 26004.
d) Teléfono: (941) 29 91 50.
e) Telefax: (941) 29 9163.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día del plazo de pre
sentación de ofertas, en horas de doce a catorce.

7. Requisitos específicos del contratista: La sol
vencia económica, [manciera y técnica se acreditará
mediante la documentación exigida en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Hasta las die
ciocho horas del vigésimo sexto día natural siguiente
al de la pablicación de este anuncio en el «Boletln
Oficial del Estado»; si fuera sábado, se trasladará
al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

l.. Entidad: Universidad de La Rioja (Registro
General).

2.· Domicilio: Edificio Quintiliano, calle La
Cigüeña, número 60.

3.· Localidad y código postal: Logroño 26004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli·
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán.

19723

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de La Rioja.
b) Domicilio: Edificio Quintiliano, calle La

Cigüeña, número 60.
c) Localidad: Logroño 26004.
d) .Fecha: El octavo dia hábil siguiente a la fecha

de [matización del plazo de presentación de ofertas;
si fuera sábado, se trasladará al primer día haDil
siguiente.

e) Hora:

Expediente número 97/1/3.014: A las diez horas.
Expediente número 9711/3.015: A las diez treinta

horas.
Expediente número 9711/3.016: A las once horas.
Expediente número 9711/3.017: Alas once treinta

horas.
Expediente número 97/113.018: A las doce horas.

10. Otras informaciones: Consultar el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de los am}ncios: Serán por cuenta
de los adjudicatarios.

12. Fecha de envio del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: No procede.

Logroño, 22 de octubre de 1997.-EI Rector,
Urbano Espinosa Ruiz.-61.590.

Resolución de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria por la que se convoca el
concurso público que se cita. Expediente
010.19/97/611/1.

1. Entidad adjudic(ldora:

a) Organismo: Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 020.19197/622/2.

i .Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción aulario

edificio Departamental de Veterinaria.
c) Lugar de ejecución: Arucas (Gran Canaria).
d) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
258.385.943 pesetas.

5. Garantía provisional: Sólo licitadores com
prendidos en cláusula 9.2 según pliego.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Gestión de Patrimonio
y Contratación.

b) Domicilio: Calle Mrnga, número 21, 4.· planta
c) Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria, 35003.
d) Teléfonos: 45 10 00, 45 10 23 Y 45 27 80

(prefijo 928).
e) Telefax: 453301 (prefijo 928).
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de [matización de ofer
tas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo C, categoria E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentacíón: 5 de diciembre
de 1997, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Contenido
sobres números 1, 2 Y3 según pliego.

c) Lugar de preseptación: Registro General
(servicios administrativos).


